Beitragsordnung des CVJM Wehrsdorf e.V.

Die Gründungsversammlung des Vereins CVJM Wehrsdorf e.V. hat am 18. März 2017 folgende Beitragsordnung beschlossen:

Beitragsordnung des CVJM Wehrsdorf e.V.

- 1. Alle Vereinsmitglieder zahlen einen Mitgliedsbeitrag. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich erhoben. Beginnt die Mitgliedschaft eines Mitgliedes nach dem 30. 6. des Kalenderjahres, so wird die Hälfte des gültigen Beitrages erhoben. Ehrenmitglieder sind von der Beitragszahlung befreit.
- 2. Der Jahresbeitrag beträgt:

a. Für Erwachsene (ab dem vollendeten 18. Lebensjahr):	40,00 €
b. Für Jugendliche (16. und 17. Lebensjahr):	20,00 €
c. Für Kinder (9. bis 15. Lebensjahr):	10,00 €
d. Familien:	60,00 €
e. ermäßigt*:	10,00 €

^{*} ermäßigter Beitrag gilt für Schüler, Auszubildende, Studenten, Mitarbeiter/innen im Sozialen Jahr oder BFD, Erwerbslose

3. Die Bankverbindung des CVJM Wehrsdorf e.V. lautet:

Kreissparkasse Bautzen

IBAN: DE48 8555 0000 1002 0307 96

BIC: SOLADES1BAT

Beschlossen am 18. März 2017